農業資材審議会飼料分科会遺伝子組換え飼料部会（第 44回）

議事概要

１ 日 時

令和 6年 10月 22日（木）14：00～15：29

２ 場 所

農林水産省 畜水産安全管理課会議室（web併催（非公開））

３ 出席委員（敬称略、五十音順）

奥宏海、久野裕（部会長）、福原敏行、宮原平、吉岡都

４ 会議の概要

（１）組換え DNA技術応用飼料の安全性確認

チョウ目害虫抵抗性及び除草剤グルホシネート耐性トウモロコシ EH913系

統

・審議の結果、当該飼料について安全性に関する確認の結果を農業資材審議会

飼料分科会に報告することとされた。

（２）ゲノム編集飼料の飼料安全上の取扱の確認について

高小型塊茎数ジャガイモ品種 JA36

・事前相談のあった当該飼料について、審議の結果、ゲノム編集飼料及び飼料

添加物の飼料安全上の取扱要領に基づく届出の対象に該当すると判断され

た。